ПРОТОКОЛ № 18
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             1 августа 2014 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ЗАО «Стройинжениринг»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),

Лисиченко Н.И. (ОАО «Кубаньводпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Любимова Т.В. (ГУП «Кубаньгеология»),

Овсиенко О.А.(ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Полюбина Н.Е. (ООО «ГеоИскатель»),

Сомова Э.О. (ООО ПИК «Регион-Проект»),

Шкарлет Е.Н. (ООО «ИнТерра»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И.  – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 12 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О рассмотрении документов, предоставленных членом Партнерства, для выдачи  Свидетельства о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О размещении средств компенсационного фонда.

Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членом  Партнерства, для выдачи  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального.
           Тегай А.И.  сообщил, что один член  Партнерства – ИП Каленик А.Н.   – предоставил  на рассмотрение Контрольной комиссии заявление о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документы  согласно утвержденному перечню.

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ИП Каленик А.Н.
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4.Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.6. Инженерно-геокриологические исследования
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1.Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой

5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений

5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Выступили:

Члены Совета Козленко А.В., Лисуненко А.В., Глазков А.А.  с предложением удовлетворить обращение члена  Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче Свидетельства о допуске  члену  Партнерства  ИП Каленик А.Н.   на вышеназванные виды работ.

Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:  Хлебникова Т.П.  сообщила о том, что в связи с  истечением срока  депозитного договора с ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу»  необходимо рассмотреть вопрос размещения средств компенсационного фонда  в депозит в целях  сохранения и увеличения компенсационного фонда.
Выступили:

Лисиченко Н.И. с предложением внести средства компенсационного фонда, находящиеся ранее на депозитном счете в ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу», а также поступившие на расчетный счет от вновь принятых членов и поступившие проценты по депозитам, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,  на депозитный счет в Сбербанк РФ.
Результаты голосования: «ЗА» - 2, «Против» - 10, «Воздержался» - нет.
Выступили:

Любимова Т.В., Сомова Э.О.  с предложением внести средства компенсационного фонда, находящиеся ранее на депозитном счете в ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу», а также поступившие на расчетный счет от вновь принятых членов и поступившие проценты по депозитам, за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,  на депозитный счет в ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу».
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - 2, «Воздержался» - нет.
По итогам  голосования принято решение:  В целях сохранения и увеличения компенсационного фонда внести средства компенсационного фонда, находящиеся ранее на депозитном счете в ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу», а также поступившие на расчетный счет от вновь принятых членов и поступившие проценты по депозитам за минусом налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения,  на депозитный счет в ОАО «Акционерный банк содействия коммерции и бизнесу» сроком на 6 месяцев.
Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
4